

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Laasasenaho, K. 2020. Ilmastotoimiin oikeudenmukaisuutta. Ilkka-Pohjalainen 18.3.2020, 21.

<https://ilkkapohjalainen.fi/mielipide/yleisolta/lukijoilta-ilmastotoimiin-oikeudenmukaisuutta-1.4067352>



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Ilmastotoimiin oikeudenmukaisuutta

Puheenvuoro

Etelä-Pohjanmaan liitto järjesti maaliskuussa Alajärvellä tilaisuuden ”EU Etelä-Pohjanmaalla”, jonka tarkoitus oli tuoda näkyviin Euroopan unionin (EU) toimintaa maakunnassa. Tapahtuma oli osa laajempaa EU Etelä-Pohjanmaalla-tapahtumasarjaa.

Alajärven tapahtuman teemana oli erityisesti ympäristö ja ilmasto, ja siellä esiteltiin EU-rahoitteisia hankkeita ja ajankohtaisia asioita.

Tapahtumassa järjestettiin lisäksi seminaari, jonne oli saapunut pääpuhujaksi Euroopan komission ilmastoasioiden pääosaston johtava hallintovirkkamies Ismo Ulvila. Hän piti esityksen Euroopan vihreän kehityksen ohjelmasta eli EU Green Dealista. Ulvila kertoi siitä, kuinka ohjelma tukee unionin siirtymistä kohti ilmastoneutraalia blokkia vuoteen 2050 mennessä.

Ismo Ulvila toi esityksessä esille sen, että ilmastoasiat ovat EU politiikan keskiössä. Vihreän kehityksen ohjelma on suuruudeltaan tuhat miljardia euroa ja raha tulee pääasiassa Euroopan investointipankin ja EU:n budjettivarojen kautta. Ohjelma on myös EU:n taloudellisen kilpailukyvyyn tae, kuten Ismo Ulvila kertoi.

Eurooppa ei voi olla maailman

Kari Laasasenaho

FT (ympäristö-
tekniikka), asiantuntija,
SeAMK Ruoka



johtavia talouksia, jos se ei panosteta ohjelmaan. Jos emme ole edelläkävijöitä kestäväen kasvun saralla, joku muu maanosa tekee sen ja saa kilpailuedun.

Niinpä vihreän kehityksen ohjelmassa lisätään myös huippututkimusta, jonka toivotaan tuovan myös uusia innovaatioita ja lopulta taloudellista hyvinvointia.

Edessä on massiivinen uudistusohjelma, jossa EU luo nahkansa uudelleen. Kyse ei ole pienistä rahoista, sillä ilmastotoimet tulevat viemään EU:n tulevan ohjelmakauden budjetista jopa neljäsosan.

Ilmastoneutraaliuden saavuttaminen ei ole helppoa ja tilanne sattuu tiettyihin ihmisryhmiin toisia enemmän. Monet nykyiset elinkeinot saattavat kärsiä tulevasta muutoksesta.

Euroopan vihreän kehityksen ohjelmassa on kuitenkin hyvää se, että se luo pohjan reilulle ja sosiaalisesti oikeudenmukaiselle siirtymävaiheelle. Ohjelma on suunniteltu siten, että yksikään ihminen tai alue ei jää muutoksessa kehityksen jälkeen.

Oikeudenmukaisuuden edistämiseksi ohjelmaan rakennetaan Just Transition -rahasto, jolla tuetaan vanhojen elinkeinorakenteiden sopeutumista uuteen tilanteeseen.

Tämä on erittäin tärkeä asia, jotta ihmisten tasavertaiset oikeudet taataan ja ohjelman täytäntöönpano ei koe sosiaalista vastarintaa. Ohjelman avulla voidaan tukea esimerkiksi yritysten siirtymistä fossiilisesta energiasta uusiutuvaan energiaan.

Kaikille lienee selvää, että päästöjä tulee vähentää, jotta hyvinvointi taataan myös tuleville sukupolville.

Etelä-Pohjanmaan kannattaa olla tietoinen vihreän kehityksen ohjelman tarjoamista mahdollisuuksista.

Maakunnassa on toimintaa, joka tuottaa paljon ilmastopäästöjä, ja monella yrittäjällä ei ole mahdollisuuksia osallistua nopeaan takaan kantaan.

Tällä hetkellä monet yritykset asettavat tavoitteita olla hiilineutraaleja johonkin määräaikaan mennessä. EU-rahoitus voi auttaa päästöjen pienentämisessä askel kerrallaan, mutta ketään ei saa jättää asian kanssa yksin.